
 

Anna Karcz - wieloletni pedagog i nauczyciel przedmiotów przyrodniczych. Autorka artykułów 

popularyzujących wiedzę geograficzną. Uwielbia podróże, interesuje się geologią oraz 

ornitologią. Wykorzystuje wiedzę i doświadczenie przyrodnicze do utrwalania 

niepowtarzalności świata roślinnego na tkaninie bawełnianej.  Jej prace powstają                     

w poszanowaniu świata przyrody w myśl idei „zero waste – zero marnowania”. Tworzy 

patchworkowe pocztówki, obrazy, torby, poduchy i narzuty z tkanin naturalnych oraz 

samodzielnie barwionych materiałów.  Jest członkinią Stowarzyszenia Polskiego Patchworku. 

 



Kurs dla młodzieży: Japooska technika szycia patchworków - BORO. 

czas: 90 minut 

wiek uczestników: 12-18 lat 

materiały dla uczestników: zapewnia instruktor z wykształceniem pedagogicznym 

koszt: 50 zł od uczestnika 

Boro w języku japooskim oznacza „szmaty” i odnosi się do odzieży oraz materiałów 

tekstylnych produkowanych na terenach wiejskich północnej Japonii. Boro to wielokrotne 

łatanie i cerowanie tkanin w celu przedłużenia ich żywotności. Szycie odbywa się głównie na 

tkaninach pochodzenia roślinnego (bawełnianych, lnianych, konopnych), które dawniej były 

tkane ręcznie przez chłopów, a następnie zszywane lub ponownie tkane w celu stworzenia 

wielowarstwowego materiału używanego do ciepłej, praktycznej odzieży. 

Podczas warsztatów każdy z uczestników zapozna się z zasadami tworzenia patchworków 

boro oraz wykona jedną podkładkę pod kubek w technice boro. Każdy z uczestników otrzyma 

gotowy zestaw materiałów oraz narzędzi krawieckich wraz z instrukcją wykonania. Instruktor 

z przygotowaniem pedagogicznym jest obecny podczas warsztatów i pomaga w razie 

trudności. 

 

 

Miejsce:  Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie, ul. K. Diettricha 18, 



Termin:   sobota 16 maja 2026, godz. 14.00-17.00 

Zapisy: przyjmujemy do 10 maja 2026. 

 Prosimy wysład zgłoszenie na adres kursy.patchwork2026@gmail.com 

 Liczba miejsc ograniczona maksymalnie 6 osób, decyduje kolejnośd zgłoszeo. Potwierdzenie 

uczestnictwa wyślemy e-mailem zwrotnym.  

 

Organizatorzy wraz z firmą Janome Polska nieodpłatnie udostępnią uczestnikom, na czas 

trwania kursu, ograniczoną liczbę maszyn do szycia. Chęd skorzystania z maszyny należy 

zgłosid podczas zapisu na kurs. Decyduje kolejnośd zgłoszeo.  
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